~·~ -ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2016 № 522-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в положения о территориальных отраслевых

исполнительных органах государственной власти Свердловской области -
управлениях социальной политики Министерства социальной политики

Свердловской области

В соответствии с областными законами от 04 ноября 1995 года № 31-03
«О Правительстве Свердловской области» и от 24 декабря 1996 года № 58-03
«Об исполнительных органах государственной власти Свердловской области»,

в целях приведения в соответствие законодательству Российской Федерации

и Свердловской области Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положения о территориальных отраслевых исполнительных

органах государственной власти Свердловской области - управлениях социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области, утвержденные

постановлениями Правительства Свердловской области:

от 03.07.2008 № 681-ПП «Об утверждении положений о территориальных
отраслевых исполнительных органах государственной власти Свердловской

области - управлениях социальной политики Министерства социальной политики

Свердловской области в новой редакции» (Собрание законодательства Свердловской

области, 2008, № 7-3, ст. 1128) с изменениями, внесенными постановлениями

Правительства Свердловской области от 09.07.2009 № 813-ПП, от 09.09.2010
№ 1313-ПП, от 12.07.2012 № 783-ПП, от 04.04.2013 No 435-ПП, от 05.07.2013
№ 835-ПП, от 18.03.2014 № 188-ПП и от 31.03.2016 № 202-ПП;

от 07 .11.2008 № 1164-ПП «Об утверждении положений о территориальных
отраслевых исполнительных органах государственной власти Свердловской

области - управлениях социальной политики Министерства социальной политики

Свердловской области в новой редакции» (Собрание законодательства Свердловской

области, 2008, № 11, ст. 1733) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 09.07.2009 № 813-ПП, от 09.09.2010
№1313-ПП, от27.10.2011 №1456-ПП, от12.07.2012 №783-ПП, от04.04.2013

№ 435-ПП, от 06.05.2013 № 562-ПП, от 05.07.2013 № 835-ПП, от 18.03.2014
№ 188-ПП, от 26.08.2015 № 766-ПП, от 22.01.2016 № 44-ПП, от 22.01.2016 № 45-ПП,
от02.03.2016 № 131-ПП и от31.03.2016 №202-ПП (далее - постановление

Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП);
от 27 .О 1.2009 № 46-ПП «О реорганизации территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
Управления социальной защиты населения города Кировграда и утверждении

Положения о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной

власти Свердловской области - Управлении социальной политики Министерства

2

социальной политики Свердловской области по городу Кировграду» ( Собрание
законодательства Свердловской области, 2009, № 1-1, ст. 71) с изменениями,

внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 08.05.2009
№ 518-ПП, от 09.09.2010 № 1313-ПП, от 12.07.2012 № 783-ПП, от 04.04.2013
№435-ПП, от05.07.2013 №835-ПП, от18.03.2014 №188-ПП и от31.03.2016
№ 202-ПП;

от 09.02.2009 № 149-ПП «Об утверждении Положения о территориальном
отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области -
Управлении социальной политики f\.fинистерства социальной политики

Свердловской области по Режевскому району в новой редакции» ( Собрание
законодательства Свердловской области, 2009, № 2, ст. 167) с изменениями,

внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 08.05.2009
№ 520-ПП, от 09.09.2010 № 1313-ПП, от 12.07.2012 № 783-ПП, от 04.04.2013
№435-ПП, от05.07.2013 №835-ПП, от18.03.2014 №188-ПП и от31.03.2016

№ 202-ПП, следующие изменения:
1) наименование главы 2 изложить в следующей редакции:

«Глава 2. Полномочия, функции и права Управления»;
2) в пункте 13:
по тексту слова «пригородных маршрутов» заменить словами «в пригородном

сообщении», слова «пригородного сообщения» заменить словами «в пригородном

сообщении»;

в подпункте 1 слова «междугородных маршрутов» заменить словами

«в междугородном сообщении»;

в подпункте 5 слова «железнодорожном транспорте дальнего следования»

заменить словами «железнодорожном транспорте общего пользования в поездах
дальнего следования».

2. Внести в положения о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики

f\1инистерства социальной политики Свердловской области по городам Верхняя ПьШIМа

и Среднеуральск, территориальном отраслевом исполнительном органе

государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики

f\1инистерства социальной политики Свердловской области по Верхнесалдинскому

району и территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти

Свердловской области - Управлении социальной политики Министерства социальной

политики Свердловской области по Тавдинскому и Таборинскому районам,
утвержденные постановлением Правительства Свердловской области от 07 .11.2008
№ 1164-ПП, следующие изменения:

в подпункте 5 пункта 13:
после абзаца четьiрнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«компенсация расходов на приобретение комплекта одежды для посещения

ребенком общеобразовательной организации многодетной семье, имеющей
среднедушевой доход ниже установленной в Свердловской области величины

прожиточного минимума на душу населения;»;

абзац восемнадцатый после слов «в связи с рождением» дополнить словом

«(усыновлением)».

3. Внести в положения о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики

f\1инистерства социальной политики Свердловской области по городам Верхняя ПьШIМа

3

и Среднеуральск и территориальном отраслевом исполнительном органе

государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики

Министерства социальной политики Свердловской области по Тавдинскому

и Таборинскому районам, утвержденные постановлением Правительства Свердловской

области от 07 .11.2008 № 1164-ГШ, следующее изменение:
в абзаце десятом подпункта 5 пункта 13 слово «ежемесячное» искшочить.
4. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе

государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики

Министерства социальной политики Свердловской области по Невьянскому району,
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07 .11.2008
№ 1164-IШ, следующее изменение:

в части второй пункта 2 слово «городу» искточить.
5. Начальникам территориальных отраслевых исполнительных органов

государственной власти Свердловской области - управлений социальной политики

Министерства социальной политики Свердловской области, указанным в пункте 1
настоящего постановления, осуществить необходимые юридические действия

по государственной регистрации изменений в учредительные документы

в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого
Заместителя Председателя Правительства Свердловской обл .А. Власова.

7. Настоящее постановление опубликовать на «Офиц альном интернет

портале правовой информации Свердловской облает (www.p vo.gov66.ru).

Председатель Правительс
Свердловской области Д.В. Паслер

		2016-07-29T14:58:39+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"